
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 71 del 02-07-2020 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA IN 

VIA CONTI DI SAN MOROTO A SEGUITO PERICOLO DI CROLLO 

EDIFICIO DANNEGGIATO.   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di luglio, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
 

VISTO il verbale di sopralluogo dell’UTG n. 1 del 30/06/2020 pervenuto a mezzo mail a questo 

ufficio di polizia locale in data 01/07/2020 dal quale si evince un sensibile peggioramento delle 

condizioni statiche di un edificio, sito in Via Conti di San Moroto, 1, distinto al Fg. 75 part. 159, 

prospiciente la pubblica via, tali da non escludere la possibilità di crolli, anche parziali, che possano 

interessare le aree esterne le pertinenze dell’immobile; 

CONSIDERATO che, i tecnici incaricati della verifica hanno evidenziato che il fronte del fabbricato 

ha un’altezza di mt. 12 ed è posto a mt. 5 dal marciapiede rilevando un rischio concreto per la pubblica 

incolumità in caso di crollo anche parziale di parti dell’edificio sulla semi-carreggiata stradale;  

ATTESO che è pertanto necessario disporre l’interdizione all’accesso della metà carreggiata e che tale 

preclusione della viabilità comporta la necessità di disporre il senso unico di marcia nel tratto di Via 

Conti di San Moroto prospiciente il fabbricato pericolante; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

l’istituzione del senso unico di circolazione veicolare in Via Conti di San Moroto nel tratto 

prospiciente il civico 1 dell’edificio distinto al Fg. 75 part. 159 in direzione Via Orazio Orazi – Via V. 

Varano. 



 

Pag. 2 

Il responsabile del servizio Manutenzioni del Settore Tecnico del Comune, è incaricato di 

mettere in opera la prescritta segnaletica stradale provvisoria prevista dal C.D.S. 

 

Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

DISPONE 
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico  

 Servizio Manutenzione strade Geom. G. Carimini ) Email: 

gianfranco.carimini@comune.camerino.mc.it ) 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

  Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. Isidori Andrea 

 

 

mailto:gianfranco.carimini@comune.camerino.mc.it
mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

